

COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO

PROVINCIA DI TREVISO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 10 Data 17.04.2024	OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12.04.2024 ad oggetto: <i>“Variazioni al Bilancio di Previsione 2024 – 2026 (5^)”</i> .
----------------------------------	---

Il sottoscritto dott. Massimiliano Cecchetto, revisore unico dei conti (organo di revisione economico finanziaria) del Comune di Pieve di Soligo, nominato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 25.07.2022;

- esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 12.04.2024 di cui all'oggetto;
- richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 30.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 – 2026;
- dato atto che la variazione di bilancio riguarda in particolare:
 - lo stanziamento in parte corrente di alcune maggiori entrate, tra le quali: i contributi dello Stato correlati ai finanziamenti dell'Unione Europea per il P.N.R.R. – interventi per la digitalizzazione, rimborso dal Comune di Refrontolo della quota parte della spesa per la riparazione dell'impianto di videosorveglianza, contributo regionale per attività sul paesaggio, arretrati relativi all'Addizionale comunale all'Irpef e all'Imposta di soggiorno, Fondo di Solidarietà Comunale – quota per il potenziamento del servizio di trasporto scolastico degli studenti con disabilità e altre di minore entità; viene rilevata anche una minore entrata: trasferimento dal Comune di Conegliano del contributo regionale per R.I.A. X – D.G.R. 1077/2023;
 - lo stanziamento in parte corrente di alcune maggiori spese riguardanti: intervento per la digitalizzazione finanziato con il P.N.R.R., contributi per iniziative ricreative e sportive, trasferimento al G.A.L. del contributo regionale per attività sul paesaggio, contributi per organizzazione doposcuola, spese per iniziative di promozione turistica, spese per la commissione per l'assegnazione degli alloggi E.R.P. e per l'assistenza amministrativa/legale nella gestione degli alloggi E.R.P., manutenzione delle strade e delle piazze, della Biblioteca e del patrimonio, acquisto vestiario e D.P.I. per gli agenti di Polizia Locale e altre di minore entità; vengono rilevate anche delle minori spese, tra cui la riduzione del fondo di riserva (a pareggio della variazione), riduzione dello stanziamento per i contributi R.I.A. X – D.G.R. 1077/2023 e riduzione delle spese per iniziative di promozione turistica per spostamento fondi a Scheda P.E.G. con codifica appropriata;
 - lo stanziamento in parte capitale di alcuni interventi: interventi per la digitalizzazione finanziati con il P.N.R.R., manutenzione straordinaria delle scuole primarie, delle strade e piazze, degli impianti sportivi, acquisto dispositivo digitale per il Cinema Teatro Careni; vengono rilevate anche delle minori spese, tra cui la manutenzione straordinaria con efficientamento energetico della copertura della scuola primaria Zanzotto, l'acquisto di attrezzature informatiche e tecnologiche e altre di minore entità;
- atteso che per il resto trattasi di aggiornamento delle spese in base alle risultanze della gestione, con una verifica delle maggiori/minori disponibilità rispetto alle necessità da ridurre/integrare, ed integrazione del bilancio in base ai programmi dell'amministrazione comunale;
- rilevato:
 - che nella proposta di deliberazione in argomento risultano evidenziati i dati e le relative motivazioni;
 - che il Responsabile del Servizio Economico – Finanziario ha espresso, a norma dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000, il proprio parere favorevole sulla proposta di consiglio comunale in argomento;

- che, a seguito della variazione di cui alla proposta di deliberazione sopra citata, permangono gli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, nonché il rispetto del pareggio finanziario del Bilancio di Previsione 2024 – 2026;
- che la variazione è riassunta nelle sue risultanze finali che pareggiano come segue:

ANNUALITA' 2024			
ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 361.129,12	
	CA	€ 282.611,49	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 1.185,87
	CA		€ 1.185,87
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 412.234,12
	CA		€ 412.234,12
Variazioni in diminuzione	CO	€ 52.290,87	
	CA	€ 48.782,48	
TOTALE A PAREGGIO	CO	€ 413.419,99	€ 413.419,99
TOTALE	CA	€ 331.393,97	€ 413.419,99

- visto l'art. 239, comma 1, lett. b), punto 2, del D.Lgs. 267/2000;

ESPRIME

il proprio parere favorevole alla proposta di deliberazione di consiglio comunale in oggetto.

Il Revisore Unico dei Conti
(organo di revisione economico-finanziaria)
Dott. Massimiliano Cecchetto
 Sottoscritto digitalmente ai sensi
 dell'art. 21 del D.L.gs n. 82/2005 e s.m.i.